
 

Copia 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.140 

 

OGGETTO: COPERTURE ASSICURATIVE - INDIRIZZI PROGRAMMATICI           

 

 

L’anno DUEMILASEDICI addì UNO del mese di DICEMBRE alle ore 10.00 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Giust. 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PRESO ATTO che in data 31/01/2017 scadranno le seguenti polizze: 

- Polizza RC Patrimoniale – Zurich Insurance PLC – N. 310B1472 

- Polizza Incendio/Furto apparecchiature elettroniche – Reale Mutua Assicurazioni – 

N.247887 

- Tutela Giudiziaria – Filo Diretto Assicurazioni – N.2003002874C 

- Infortuni Cumulativa – Reale Mutua Assicurazioni – n. 2324122 

- RCT/RCO - Zurich Insurance PLC – N. 310B0924 

- KASKO Dipendente – Unipol Sai – N. 32134 

- Libro Matricola AUTO – Unipol Sai – N. 33059 

 

VISTO che il servizio di brokeraggio assicurativo per conto del Comune di Bricherasio è stato 

affidato all’AON Spa di Milano – Filiale di Cuneo – con determinazione del Servizio 

Finanziario n. 22 del 26/03/2013 per il periodo 01/04/2013-31/03/2018; 

 

RITENUTO di dover provvedere alla copertura assicurativa del Comune di Bricherasio per un 

periodo di almeno quattro anni per le seguenti polizze: 

- Incendio/Furto/Apparecchiature elettroniche 

- Tutela Giudiziaria 

- Infortuni Cumulativi 

- RC Patrimoniale 

- KASKO Dipendente 

- RC Auto 

Mentre per il periodo di anni due per la polizza RCT/RCO; 

 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e proclamato 

dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1. Di confermare la necessità di assicurare il Comune di Bricherasio per i seguenti rischi: 

- RC Patrimoniale 

- Incendio/Furto 

- Tutela Giudiziaria 

- Infortuni Cumulativi 

- KASKO Dipendente 



- Libro Matricola Auto 

- RCT/RCO 

2. Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario l’adozione di ogni atto 

conseguente al presente provvedimento, necessario per affidare la copertura assicurativa 

dell’Ente per i rischi sopra descritti; 

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria:  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Roberto REVELLINO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 07-dic-2016  

 

Bricherasio, lì 22-dic-2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  07-dic-2016                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  07/12/2016 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 07-dic-2016 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  07-dic-2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


